COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO COMPLEXO INDUSTRIAL E PORTUÁRIO DO PECÉM –
CIPP

__________________________________________________________________________________________________________________

COMPLEXO DO PECÉM
ESPLANADA DO PECÉM S/N - PECÉM - SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE - CEP: 62.674-906

FONE: (85) 3372.1500 - E-mail: comunicacao@complexodopecem.com.br

home-page: http://www.complexodopecem.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 20220005/CIPP S/A

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO COMPLEXO

INDUSTRIAL E PORTUÁRIO DO PECÉM – CIPP, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o resultado final da Licitação nº 20220005/CIPP S/A, processo

viproc nº 01268198/2022, que tem por objeto a contratação dos Serviços de

Reforma em Prédios de Apoio Operacional do Terminal Portuário do Pecém e

Construção da Nova Área de Aguardo do Píer 1, Inclusive Demolição da

Antiga, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o resultado final da

respectiva licitação que teve como vencedora a empresa ATHOS

CONSTRUÇÕES LTDA, no valor global de R$ 1.258.837,84 (um milhão duzentos e

cinquenta e oito mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro

centavos), pelo prazo de vigência de 11 (onze) meses, contado a partir da

data da assinatura do instrumento contratual e prazo de execução de 5

(cinco) meses, este a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

São Gonçalo do Amarante, 31 de outubro de 2022.

_________________________________

Danilo Gurgel Serpa

Diretor Presidente

mailto:cearaportos@cearaportos.ce.gov.br
home-page:%20http://www.cearaportos.ce.gov.br

		2022-11-09T09:42:58-0300
	DANILO GURGEL SERPA